
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦ11 ПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

к jo  -6

Об утверждении Порядка предоставления иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального образования «Агрызский 
муниципальный район» бюджетам поселений, 
источником финансового обеспечения которых 
являются иные межбюджетные трансферты из 
бюджета Республики Татарстан на приобретение 
контейнерной станции водоподготовки в целях 
водоснабжения населения поселения

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального образования «Агрызский муниципальный 
район» бюджетам поселений, источником финансового обеспечения которых 
являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан на 
приобретение контейнерной станции водоподготовки в целях водоснабжения 
населения поселения.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам

Глава муниципального района 
Председатель Совета А.Р. Валеев

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


Приложение
к решению Совета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан
отЛ9. 0 6 -  2021 №  JQ ~6

Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «Агрызский муниципальный район» бюджетам  
поселений, источником финансового обеспечения которых являются иные 

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Татарстан  
на приобретение контейнерной станции водоподготовки в целях 

водоснабжения населения поселения

1. Настоящий порядок устанавливает цели, порядок и условия предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
«Агрызский муниципальный район» бюджетам поселений Агрызского 
муниципального района на приобретение контейнерной станции водоподготовки в 
целях водоснабжения населения поселения (далее -  иные межбюджетные 
трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам:
поселений на приобретение контейнерной станции водоподготовки в целях

водоснабжения населения поселения.
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в решении Совета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан о бюджете 
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» на 
соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых в 
соответствии с настоящим Порядком, является Исполнительный комитет 
Агрызского муниципального района (далее -  Исполнительный комитет).

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами 
поселений утверждается нормативным правовым актом Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района.

6. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений являются:

наличие распоряжения Исполнительных комитетов поселений об 
утверждении перечня населенных пунктов поселения, которым осуществляется 
выплата на приобретение контейнерной станции водоподготовки в целях 
водоснабжения населения поселения за счет средств бюджета Республики 
Татарстан;

наличие принятого в установленном порядке муниципального правового акта 
поселения, определяющего расходные обязательства по выплате на приобретение 
контейнерной станции водоподготовки в целях водоснабжения населения поселения 
за счет средств бюджета Республики Татарстан;

отсутствие задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации.



7. Показателем результативности использования иных межбюджетных 
трансфертов является количество приобретенных контейнерных станций 
водоподготовки в целях водоснабжения населения поселения.

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 
соглашения, заключаемого между Исполнительным комитетом и поселениями в 
соответствии с формой, утвержденной Финансово-бюджетной палатой.

9. В Соглашении предусматриваются:
размер иных межбюджетных трансфертов, их целевое назначение;
значения показателей результативности использования иных межбюджетных 

трансфертов;
порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;
сроки и формы представления отчетности об использовании иных 

межбюджетных трансфертов и достижении показателей результативности 
использования иных межбюджетных трансфертов;

последствия недостижения получателем иных межбюджетных трансфертов 
установленного показателя результативности использования иного межбюджетного 
трансферта;

порядок осуществления контроля за соблюдением получателем иных 
межбюджетных трансфертов обязательств, предусмотренных Соглашением;

ответственность сторон за нарушение условий Соглашения.
10. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Исполнительным 

комитетом бюджетам поселений на счета территориальных органов Управления 
Федерального казначейства по Республике Татарстан, открытые для кассового 
обслуживания исполнения местных бюджетов в сроки, определяемые соглашением.

11. Поселения представляют в Исполнительный комитет отчет об 
использовании иных межбюджетных трансфертов и достижении показателей 
результативности использования иных межбюджетных трансфертов в сроки и по 
форме, предусмотренные Соглашением.

12. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 
иные межбюджетные трансферты, полученные в соответствии с настоящим 
Порядком, подлежат возврату в доход бюджета Агрызского муниципального района 
в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской 
Федерации.

13. Поселения и должностные лица несут в соответствии с законодательством 
ответственность за недостоверность представляемых отчетных сведений и 
соблюдение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.

14. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных 
трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход бюджета 
Агрызского муниципального района в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации.

15. Контроль за целевым использованием предоставленных в соответствии с 
настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов осуществляют в 
соответствии с законодательством Исполнительный комитет и Контрольно-счетная 
палата Агрызского муниципального района.


